
令和４年９月吉日 
ご父母各位 

すみれ会練馬幼児教室 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  

 
 

令和５年度開講式・保護者会のお知らせ 
 
	 朝夕秋らしくなってまいりました今日この頃、ご父母の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶

び申し上げます。日頃より当教室にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 
	 さて、年中クラスは 11 月より年長クラスに進級いたします。大切な一年、より充実した日々を送
れますように今後の予定と学習の進め方、またご家庭での学習等につきまして、お話し合いの場を持

ちたいと存じます。万事お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 

日	 時	 ：	 令和４年１１月３日（木・祝） 
	 	 	 	 	 	 午前９時３０分より午前１１時３０分 
場	 所	 ：	 Coconeri(ココネリ)練馬区立区民・産業プラザ	 研修室１ 
	 	 	 	 	 	 練馬駅北口ロータリー隣り 
内	 容	 ：	 小学校入試の心得 
	 	 	 	 	 	 受験までの流れ 
	 	 	 	 	 	 小学校入学試験過去問題より傾向と対策 
	 	 	 	 	 	 私立小学校に進まれたご父母様のお話 

 
	 出席・欠席のどちらかを	 	 	 	 でお知らせください。 

(日本女子大学附属豊明小学校・星美学園小学校 )	 (光塩女子学院初等科 )に進まれたお子様の
ご父母様がいらっしゃる予定です。受験の流れ、体験者のお話を伺える良い機会です。 
新年中クラスの方、幼稚園受験の方、ご入会前の方も是非ご参加ください。（要予約） 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  
 

	 	 出	 席 
令和４年１１月３日（木・祝）の開講式・保護者会に	 	 	 	 	 	 	  	 	 致します。 

	 	 欠	 席 
 

保護者氏名	 ： 
 

住	 	 	 所	 ： 
電話番号	 	 ： 


